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"ГКГ "”ві.Всьт6Щ ф” ?тмг №
федеральногоНападає на робітничі мітінги, скликувані під голим небом, роз- 

бнеае їх та арештує иромовців.
На засіданні вінніпегської мі

ської ради, що відбулося в ми
нулий понеділок, нриннто (>е- 
комендацію спсцінльного під
комітету, щоб фаєрменн ( но
жа рна сторожа) мали один 
день відпочинку в тижні. Ухва
ла ця увійде в життя від 5. тра
вня ц. р.

На, тім самім засіданні ухва
лено гренти в сумі 2,500 дола
рів для таких організацій: На
ціональний Інститут для Слі
пих $1,000; Вікторіян Ордер 
оф Норсес $500; Салвейшен 
Лрмі Індострія.і Гом $1,000.

Тов. В. Н. Колісник, комуні
стичний алдермен, протесту
вав проти цих греитів на тій 
підставі, що ніякий уряд не 
має контролі над згаданими ін
ституціями, а контролюють їх

приватні та релігійні організа
ції. Про захист і забезпечен
ня людей, що є в тих інститу
ціях, повинен дбати уряд.

Підчас нредложенни реко
мендації пубдичного ужитку, 
щоб віддати частину міської 
роботи контракторові, бо вій 
подав нижчу ціну, тов. Ко
лісник зробив внесок, щоб 
уся робота була віддана мі
ському інжінєрові, бо подання 
ціни за роботу наперед є лише 
вгадуванням, і якщо контрак- 
тор може виконати дану робо
ту за подану ціну, мислячи на 
зиск, то чому не може викона
ти тем роботи саме місто за ту 
саму ціну?

І Іри голосуванні внесок тов. 
Колісника був відкинений 9-го
лосами проти 8.

уряду
♦----------

-л

ТОРОНТО, 27. лютого. 
Диктаторські методи торон- 
тонської поліції, яка очевидно 
ділае на приказ згори, знову 
були застосовані до торонтон- 
ських робітників дня 22. люто
го, коли арештовано шістьох 
товаришів на виборчих мітін- 
ґах на Спсдайна синю Після 
заборони робітничих мітінгів 
у салях, поліція розпочала 
кампанію розбивання мітінгів 
під голим небом.. Вона насиль
ним способом розбила остан
ні виборчі мітінги в кампа
нії Конференції Свободи Сло
ва за вибором тов. Джска Мск- 
Доналда до ради копт рол ьорів. 
Прогнані зі всіх саль в місті, 
іюбітники не мають навіть пра
ва відбувати мітінгу на розі 
вулиць.

Арешти викликали велике о- 
бурення ССрСД всіх клясово сві
домих (ЮбІТЇІІІКІВ у Торонто і 
Конференція Свободи Слова 
постановила попести боротьбу 
до кінця. До конференції при- 
лучуються НОВІ ТрСЙД-ЮІІІЇ і 
будуть підириііиті рішучі кро
ки в боротьбі проти ІІОЛІЦІЙ- 
ІЮІ КОМІсН."

Дня 22. лютого відбувалися 
..Tea мітінги, як робітники ви
ходили з шаиів. Перший від
бувався на розі вулиць Спс
дайна і Квін. Тов. Гал пері*, 
який був арештований пару 
тижнів тому за промову у 
єврейській мові, був зіпхнутий 
з бакен, на якій стояв, і полі
ція почала розбивати мітінг. 
Тон. Джордж Еидрю, голова 
мітінгу, вискочив на баксу, 
щоб продовжити мітінг, і його 
арештовано та відвезено на 
иоліційну стацію. Тов. Джов 
*ІМ|Я>і занив його місце з намі
ром іі|Н)довжатн мітінг, але йо
го також забрано Гі відвезено 
на иоліційну стацію і поліція 
почала розганяти робітників.

Другий мітінг розпочався не
задовго на розі вулиць Дондас 
і Спсдайна. Заледви виступи
ло трох промовців, як поліцай 
на варті дістав телефонічно ін
струкції перешкодити мітінго- 
ві Пару мінут пізніше наспів 
більший відділ поліції і почав 
розбивати'дуітінґ, домагаючи- 
ся, щоб зібрані робітники по
сунулися далі на північ. Це 
зроблено, але заки мітінг зміг 
розпочатися наново, поліція 
зажадала, щоб він посунувся 
ще далі. Мітінг знову посу
нувся і продовжать около три 
чверти години, коли прибуло 
шість поліцаїв в уніформах, а 
за ними дещо пізніше приїхав 
поліційний віз. Тов. Галпері- 
на стягнено з бакен і поліція 
почала розганяти робітників 
на всі боки. Тов. Стюарт Смит 
вийшов на баксу і тільки по
чав говорити, як його стягнено 
й запаковано до поліційного 
вагона, а потім зроблено те са
ме з т-шами Оскаром Раєном 
і Ссмом /Іенглієм, які заледви 
вказалися йа баксі. Товариші 
сиділи в поліційнім вагоні, ко
ли відкрилися двері і поліцаї 
вкинули туди тов. Псти О’Сол-

ком цього тижня м мало на ме
ті повалити центральний уряд 
президента І'іля. Ноно було 
доб(к підготоване іі обняло ві
сім стейтів, хоч иайліііиіий у- 
спіх мало тільки у двох стсії- 

Всра Круз і Сонора. 
Було цс повстання великих 

земельних власників і като
лицького попівства. Без сум
ніву, за повстанцями стояв за
кордонний імперіалізм, а імен
но бритійськнй, який зводить 
боротьбу з американським ім
періалізмом, Щ(1 підтримує те
перішній уряд Мексика.

Бритійські капіталісти вло- 
жили в Мексику 750 міліонів 
доларів, а капіталісти Злучб- 
ііих Держав
мі.ііонір доларів. От і через те 
йде боротьба між бритійським 
та американським імперія.! і- 
змами за домінуючий вплив у 
Мексику.

Та як виказують останні зві- 
домлення, уряд президента Гі- 
ля, підтримуваний Злученими 
Державами, відносить перемо
гу над контр - революційними 
повстанцями з нонами і гснс- 

Контр-революційне иовстаїї- ралами на чолі, яких нідтри- 
ня в Мексику вибухло з почат- мує Велика Британія.

Повстання на широку скалю було викликане великими земель
ними власниками і католицьким попівством, яких підтри
мує Велика Британія. — Федеральне військо відібрало від 
повстанців міста Монтерей, Кордова, Сальтільо, Орізля, 
Халяпа І Пера- Круз. — Розбиті контр-революційні генера
ли втікають на всіх фронтах.

*1

тах

армією. Пізніше'! снсрала Еско- 
бара прогнано р* Сальтільо і 
сьогодні він відступає до То
рсону.

З трох головних контр
революційних провідників, два 
зістали цілковито розбиті, а 
третій, генерал Борквсз у Со- 
норі, все ще консолідує свою 
позицію і нлянує наступ у пів
деннім напрямку проти урядо
вих військ у Сінальоа.

Міста, що їх відібрав уряд, є 
оці : Монтерей, Кордова, Саль
тільо, Орізля, Халяпа і Всра 
Круз.

Офіціальна заява уряду, яка 
прсдсказує скоре здавлення 
контр-рево.іюціііного повстан
ня, каже, що всюди повстанці 
втікають і серед них панує ве
лика паніка

МІСТО МЕКСИКО, 7. бере
зня. —“Сьогодні повідомляють 
про цілковите розбиття контр
революційного руху у Всра 
Круз та інших частинах півден
ного Мексика, а на півночі 
контр - революційні повстанці 
продовжують свій наступ у на
прямку Хуарсзу, де невеликий 
відділ федерального війська 
очікує їх прибуття.

Генерал Хесус Лгвірс, коман- 
дант повстанцях сил у Пера 
Круз, утік морем після завзя
того бою в середу, який закін
чився, коли консулярний кор
пус добився перемиря, щоб у- 
никнути дальшого кровопро
лиття.

Повстанці втратили також 
важний стратегічний залізни
чні) центр Монтерей. Ловстаи- 
чий генерал Ескобар евакуував 
місто після страшного розгро
му 10-тисячною федеральною

І міліярд 250

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ЗАЯВУ КОНСЕРВА
ТИВНОГО ПРОВІДНИКА і

Адвокат Дж. Б. Коіін, дирек
тор Вінніпегської Електричної 
Компанії, заявив перед коро
лівською комісією, що ніколи 
не казав P. К. Еліотові, що 
компанія дала 50,000 доларів 
на виборчу кампанію Брекена. 
Він зробив цс у відповідь на 
заяву консервативного провід
ника Тейлора, який сказав пе
ред королівською комісією, що 
дістав цю інформацію від Елі-

королівськию комісією, він та
кож признав, що Еліот запе
речив недавно, що він говорив 
колинебудь Тензорові, що до
відався від Койна про випла
чений Електричною Компанією 
50ДХ) доларів на виборчий 
фонд Брекена.

Всі тепер відпекуються, всі 
заперечують і не знати, хто з 
них бреше, а хто правду каже. 
На всякий випадок, як і попов
нено злодійський вчинок, то 
доказати Його дуже трудно, 
бо... “крук крукові ока не ви
коле”, як ми це писали на са
мім початку, коли королівська 
комісія розпочала свою працю.

*

дивана.
І Іомимо всіх старань поліції 

розбити мітінг, робітники сто
яли солідно й нікуди не пода- 

Вони постійно букали

РОБІТНИКИ ДОБИЛИСЯ ІІІД- 
ВИШКИ ПЛАТНІ.ІМПЕРІАЛІСТИ АНГЛІЇ ЗАВЕЛИСЯ НА 

БАНДИТОВІ БАЧО САКАО,
лис я
на поліцаїв, але вагон був вже 
наповнений і більше арештів

Юній малярів у Вінніпегу 
підписала угоду з Билдерс Екс- 
чендж на 1929—30 рр., iià під
ставі котрої робітники діста
нуть но нить центів ІІІДВИШКИ 
платні на годину кожного ро
ку. І Іерше вони брали 85 цен
тів на годину. Протягом 1929 
року воші будуть мати !Х) цен
тів, а в 1930 році буде Дода
них ще 5 центів.

Юнія електричних робітни
ків також підписала угоду, на 
підставі котрої робітники ді
стали 10 центів мідвишки на 
годину, почавши від 1. бере
зня. Тепер їхня платнії буде 
виносити $1 10 на годину.

ота
Койіі далі заявив, що він го

ворив з Еліотом і той запере
чив, що казав колинебудь Тсй- 
морові щось подібного.

Коли Теіілор зізиавав перед

не переведено.
Ця акція поліції є найбільш 

відкритою офензивою паную
чої класи проти робітників. 
І Іротест мусить бути ЗМІЦІІС- 
иий
прилучитися до Ко||фЄ|КЧІЦІі 
Свободи Слова. Лиіце масова 
мобілізація сил робітничої кля
си може затримати сьогодні 
елементарні" права робітничої 
класи в Торонто.

вважав, що Бачо Сакао' підхо
дить для виконання цієї ролі. 
Бачо Сакао не тільки бандит, 
але й надто нікчемна, навіть 
в очах своєї бандитської армії, 
постать.

Кореспондент підкреслює, що 
недовте перебування Бачо Са
као на чолі влади сприяло 
значному збільшенню автори
тету А манули не тільки в се
редині Афганістану, але й за 

Тепер усі нро-

Лондонський ко
респондент “Берліиер Тагс- 
блят” повідомляє, що в Лон
доні надають ссріозного зна
чіння тому, що Бачо Сакао, як 
виявилося, нездатний організу
вати загально-афганську владу 
в Кабулі її виконати зобная - 
заіиія, що їх. він узяв на себе 
від англійської місії в Кабулі.

Головна причина поразки 
Бачо Сакао полягає в його 
бандитських тенденціях, що не- межами його, 
гайно стали виявлятися в усіх грссивні елементи Европи, а в 
справах державного управлін- Англії навіть частина кцнсср- 
нн. Кореспондент з іронією 
відзначає, що полковник Ло- 
рснс на цей раз жорстоко по
милився. Лоренс, що має Ве
ликий досвід у справі добору ні урядовці й військові спсці- 
претендентів на королівські й ялісти, як виявилося, брали у- 
царські пости в східніх країнах, Ічасть в авантурах Бачо Сакао.

БЕРЛІН

Всі трейд-юнії мусять

КОМУНІСТИЧНОГО ДЕПУ- 
У ПОЛЬСЬКІМ СОЙМІ.

ПРОМОВА
ТАТА ...

Jy дебатах і 
приводу буджету військового 
міністерства в сонмі виступив 
з великою щюмовою комуні
стичний депутат тов. Сиігула, 
який сказав, що військовий бу- 
джет Польщі з|юстае нечувано 
швидко.

До травневого перевороту 
Пілсудського, говорив Сипула, 
наявні витрати військового мі- 
ністе[ктва становили близько 
40 відсотків усього буджету. 
Тепер військові витрати ще 
більші, до того-ж фактичні ви
трати військового міністерства 
багато більші за асигнування. 
Витрати за військові ціли не 
вичерпуються явними асигну
ваннями! На секретні фонди 
ріжних міністерств асигновано 
27 міліонів злотих і чимала ча
стина з тих фондів іде на орга
нізацію військового шпигун
ства. Коли додати ще витра
ти на військову мсту, передба
чені кошторисами інших міні
стерств, то виявиться, що вій
ськові витрати забирають по
ловину всього польського бу
джету.

Народні маси змушені нести 
на своїх плечах величезний тя
гар імперіялізму, бо польська 
буржуазія базує своє пануван
ня на насильстві, захопленнях, 
пригноблешіі пригнічених на-

I Іольська буржу-ВАРШАВА родностси
азія проте не зможе трима
ти пролетаріят у страшенних 
злиднях, у той час, коли но 
той бік кордону робітники 
С.Р.С.Р. є господарі своїх фа
брик і заводів. Польські помі
щики не можуть без кінця топ
тати міліонові селянські маси, 
позбавляти їх землі. Польська 
буржуазія загине під тягарем

УВАГА ФРАНЦУЗІВ ДО ШОВНІ 
З РАДЯНСЬКИМ СОЮЗОМ.

ватистів не заховують свого 
співчуття Аманулі й виявляють 
отверто обурення з того, що 
деякі англійські днгільоматич-

СУГИЧКА ІІА ПОЛЬСЬКО- 
ЛИТОВСЬКІМ КОРДОНІ.

ВАРШАВА, 28-го лютого. 
Близько міста І рані група ли
товських стрільців перейшла 
польсько - литовський кордон, 
щоб допомогти селянам нару
бати Д|юв в лісі на захопленій 
Поляками території. Це при
вело до бійки між Литовцями

Бур
жуазний орган “Інформасіон" 
■вертає увагу французької су
спільної думки на те, що за 
останній тиждень розгорнувся 
рух на користь загального від
новлення торговельних взаємнії 
з С.Р.С.Р.

Цей рух, пише газета, спри
чинили радянсько - німецькі у- 
годи, що дали Німеччині ви
годи, які роздратовують апе
тити її конкурентів. Угоди ні
мецьких промисловців з аме
риканськими фінансістамн про 
організацію економічних під
приємств великого маштабу в 
С.Р.С.Р. підсилили увагу Англії 
до С.Р.С.Р. Справу проте роз
низав не англійський уряд, що 
примушений напередодні за
гальних виборів додержувати
ся обережної вичікуючої полі
тики, але англійський діловий 
світ, представники якого не
сподівано вирішили пристати 
на передане через повпредство 
С.Р.СР. у Парижі запрошення 
вислати делегацію до С.Р.СР.

Постанова Англійців bhk.hi

ПАРИЖ, ІЗ. лютого кала й собі реакцію Німців, що 
відбилася, як Що не помиляє
мося, на деяких переговорах, 
що відбувалися цими днями в 
Парижі. (Газета, можливо, на- свиіх злочинів і насильства 

Приклад робітників 
С. P. С. Р. покаже польським, 
українським, білоруським та 
єврейським трудовим масам у 
Польщі шлях до звільнення.

Кожний робітник і селянин, 
говорить далі Сипула, знає, 
що фашістський уряд ІІілсуд- 
ського є знаряддям могутніх 
міжнародніх зграй, які органі
зують воєнний похід проти 
С.Р.С.Р. Робітники та селяни 
Польщі зуміють дати відсіч 
цим намірам. Салдатські маси 
знають, ііго тільки спілка ро
бітників і селян та пригнобле
них народностей може позба
вити їх мук у панських вяїни- 
цях. Коли нробе година бо
ротьби, пролетар у військовій 
формі подасть руку пролета
реві у блюзі та свитці.

БЕРЛІНСЬКА ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА 
ФАЛШІВНИКІВ ДОКУМЕНТІВ.

тякає на обміркування справи 
про торгов.пц) з Радянським 
Союзом

селян

нц ' сесії франко- 
ко^ітету).

Нова ідея сполучити німець-

а польською пограничною охо- 
По стороні Литовцівнімецького роною.

одного вбито її кількох пора-
ке виробництво 3 французь
кий капіталом для економічної 
відбудови Радянського Союзу, 
пише газета, не позбавлена 
привабливих сторін, але треба 
не тільки передбачити спра
ведливий розподіл ризикуван
ня й вигод, але й забезпечити 
участь у керівництві, відповід
но до її значіння та відпові
дальності!. Ми будемо працю
вати з ними й допоможемо 
відбудувати Радянський Союз, 
але погодимо все це з інтере
сами Франції.

нено. Н ранені також з поль
ської сторони.При Думають, що вони підроби

ли також відомий лист Зіно- 
вєва до англійських робітни
ків, який послужив причиною 
розриву Англії з Радянським 
Союзом. У помешканні Орло
ва поліція знайшла сотки ріж- 
них офіційних печаток і папе
рів, які свідчать, що “фабри
ка” була добре організована.

. БЕРЛІН, 5. березня, 
помочі кореспондента нюйор- 
ської газети “Ню Иорк Івнінґ 
Пост", місцева поліція арешту
вала двох Росіян, Орлова і Су- 
марокова, які підроблювали 
ріжні дипльоматичні докумен
ти. Вони підробили докумен
ти. з яких виходило, що ніби
то сенатор Бора взяв від біль
шовиків хабаря, щоби виедна- 
ти визнання Радянського Со- 
юза з боку Злучених Держав. 
Тепер ці фалшівннки знову хо
тіли продати американському 
кореспондентові нові “доку
менти”, також про сенатора 
Бору, але попалися в руки по
ліції.

ВЕНІЗЕЛОС ШІИІІУС СТАТИ 
ДИКТАТОРОМ.

ЛОНДОН, 28-го лютого. — 
Кореспондент газети "Дейлі 
Мсйл" повідомляє з Атен, що 
всі обставини вказукггь на те, 
тцо Ііремієр Венізелос СТ|Н'МИТЬ 
до диктатури. Кореспондент 
каже, що між Венізелосом а 
бувшим королем Греції Юрієм 
нема ніякого порозуміння, і то
му на випадок диктатури Вені- 
зелоса, не можна надіятися по
вороту бувшого короля на пре
стол Греції.

В МОСКВІ БУДУЮТЬ АВТО- 
МОБІЛЕВУ ФАБРИКУ.

МОСКВА, 5. березня. — Ра
дянський уряд оповістив, що 
виевдовзі розпічне будову ве
ликої автомобілевої фабрики, 
що буде виробляти 100,000 ав
томобілів річно

"
ЛОНДОН, 5. березня.—Під

час серії експльозій в арсеналі 
Вудвич коло Лондону було по
ранених 14 осіб.

;
Товариші! Відновляйте пе

редплату на “Укр. Роб. Вісте"!1S
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